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Bømlo kommune 

postmottak@bomlo.kommune.no  

 

Bergen, 2. mai 2024 

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, 

Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til at Bømlo kommune har lagt kommuneplanens 

arealdel (KPA) til høring og offentlig ettersyn, med frist 1. mai 2024, og sender her vårt 

høringsinnspill. Siden fristen var satt til 1. mai (offentlig fridag), regner vi med at det er greit om vi 

her sender vårt høringssvar i dag, den 2. mai. 

Innledningsvis tar vi med at vi ikke fikk med oss at KPA var på høring før 23. april – det er mulig at 

saken ikke ble lagt ut på kommunens nettsider før den tid (det står «sist endra: 23.04.2024» under 

høringssaken på kommunens nettside). Hvis det er slik at høringssaken ikke ble lagt ut på 

kommunens nettsider før en uke før fristens utløp, kan dette fort ha ført til manglende involvering i 

høringsprosessen, noe som er uheldig. På grunn av dette – og fordi FNF Hordaland for tiden har 

mange andre høringssaker – så gir vi her et relativt kortfattet innspill. Vi har ikke hatt kapasitet til å 

gå gjennom hele planbeskrivelsen (planomtalen), og siden vi mangler kunnskap om lokale forhold 

(geografiske og naturmessige forhold) på Bømlo, kommer vi ikke med noen konkrete innspill til 

plankartet. 

Vi ønsker å berømme Bømlo kommune for en svært grundig og oversiktlig planbeskrivelse, og for 

blant annet å ha innført en variant av arealregnskap. De følgende innspillene går på momenter som 

vi mener kan utdypes enda bedre/tydeligere i planbeskrivelsen, og som vi mener at 

kommuneadministrasjonen bør vurdere om også skal få konsekvenser for plankartet. 

Vi ser at det i planbeskrivelsen er et tydelig fokus på strandsonen, jamfør blant annet de nasjonale 

forventningene til regional og kommunal planlegging 2023–2027. Arealbruk i strandsonen er 

imidlertid bare ett av mange viktige temaer under kapittel 5 «Klima, natur og miljø for framtida» i de 

nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging. Vi mener at flere av de andre 

temaene fra nevnte kapittel 5 fortjener mer omtale og grundigere vurderinger i tilknytning til 

arbeidet med kommuneplanen. Strandsonen er viktig, men det er også viktig med faglig, gode 

vurderinger knyttet til andre natur- og friluftslivsverdier. 

Vi ser at det er laget en ryddig oversikt over hvilke (eldre) reguleringsplaner som er foreslått 

opphevet i forbindelse med kommuneplanen. Vi kan ikke se at noen av de 21 planene foreslås 
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opphevet av hensyn til naturverdier. Vi mener at en slik planvask også bør ta hensyn til at det i dag 

stilles helt andre krav både til utredning av naturverdier, men også til hvilke naturtyper (f.eks. myr og 

kystlynghei) som vi bør ta vare på, enn hva tilfellet var tidligere. Det bør vurderes om tiden har løpt 

fra en del av de mest «naturfiendtlige» reguleringsplanene – f.eks. de planene som berører 

rødlistede naturtype/arter eller andre naturkvaliteter som man i dag vurderer som viktige og/eller 

sårbare. 

Vi skulle også gjerne sett at lokale planer for naturmangfold og friluftsliv, var en del av 

plangrunnlaget som er oppsummert nederst på side 8 i planbeskrivelsen – slik som for eksempel en 

kommunedelplan for naturmangfold eller en plan for friluftslivets ferdselsårer i kommunen. Siden slik 

planer ikke er nevnt som en del av grunnlaget, bør disse temaene/verdiene vurderes ekstra grundig i 

planarbeidet – siden det da trolig mangler et samlet kunnskapsgrunnlag om disse temaene. 

Tatt i betraktning Bømlo kommune sin lange kystlinje – og med tanke på det naturlige fokuset på 

strandsonen i kommuneplanen – mener vi at det er viktig at de siste prognosene for havnivåstigning1 

tas med inn i det videre arbeidet med kommuneplanen. Her må det også tas med at dette er 

prognoser som kun går frem til år 2100, og det vil utvilsomt være slik at havet vil fortsette å stige i 

(minst) flere hundre år etter år 2100. Vi mener derfor det er viktig at Bømlo kommune nøye vurderer 

havnivåstigning som et viktig tema i det videre arbeidet med kommuneplanen. Havnivåstigning vil 

endre landet vårt fremover – og det gjelder ikke minst for Vestlandets ytre kyststrøk, der fremtidig 

landheving vil være nokså beskjeden sammenlignet med kommende havnivåstigning. 

Vi tar også med at temaer som dispensasjoner (at arealbruk i størst mulig grad skal avklares gjennom 

planprosesser, og ikke gjennom dispensasjoner), bevaring av kantvegetasjon langs vassdrag (jf. 

eksempelvis vannressursloven), kommunens mulighet til å sette av viktige natur- og 

friluftslivsområder som hensynssoner i KPA, det å sette av tilstrekkelig med grøntområder i 

nærheten av skoler og barnehager i KPA, samt det å ha en plan for deponering av masser, er noen 

viktige temaer som også fortjener å bli nevnt helt til slutt. 

 

Vi ønsker med dette Bømlo kommune lykke til med det videre planarbeidet! 

 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk 

Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), 

Haugesund turistforening, Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen 

representerer organisasjonene rundt 47 000 medlemmer. 

 

1 https://www.miljodirektoratet.no/publikasjoner/2024/april-2024/sea-level-rise-and-extremes-in-norway/  
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